

RECEITA ORÇAMENTÁRIAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receita Realizada	Saldo
RECEITAS CORRENTES	25.414.000,00	25.414.000,00	24.528.336,37	-885.663,63
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.472.000,00	1.472.000,00	1.770.965,67	298.965,67
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	800.000,00	800.000,00	871.469,07	71.469,07
RECEITA PATRIMONIAL	3.070.300,00	3.070.300,00	3.027.536,28	-42.763,72
RECEITA AGROPECUÁRIA	12.000,00	12.000,00		-12.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	71.800,00	71.800,00	38.422,94	-33.377,06
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	19.640.900,00	19.640.900,00	18.548.226,93	-1.092.673,07
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	347.000,00	347.000,00	271.715,48	-75.284,52
RECEITAS DE CAPITAL	413.000,00	413.000,00	791.023,35	378.023,35
ALIENAÇÃO DE BENS	8.000,00	8.000,00	119.400,00	111.400,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	46.000,00	46.000,00		-46.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	350.000,00	350.000,00	671.125,19	321.125,19
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	9.000,00	9.000,00	498,16	-8.501,84
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	1.120.000,00	1.120.000,00	1.279.652,66	159.652,66
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	1.060.000,00	1.060.000,00	1.214.661,66	154.661,66
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	60.000,00	60.000,00	64.991,00	4.991,00
(R) DEDUÇÕES DA RECEITA	-3.547.000,00	-3.547.000,00	-3.061.121,87	485.878,13
(R) DEDUÇÕES RECEITA CORRENTE	-3.547.000,00	-3.547.000,00	-3.061.121,87	485.878,13
SUBTOTAL DAS RECEITAS	23.400.000,00	23.400.000,00	23.537.890,51	137.890,51
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO				
Operações de Crédito Internas				
Mobiliária				
Contratual				
Operações de Crédito Externas				
Mobiliária				
Contratual				
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO	23.400.000,00	23.400.000,00	23.537.890,51	137.890,51
DÉFICIT				
TOTAL	23.400.000,00	23.400.000,00	23.537.890,51	137.890,51
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS				
Superávit Financeiro			209.980,00	

Reabertura de Créditos Adicionais						
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação
DESPESAS CORRENTES	18.764.610,00	19.162.355,96	17.382.482,74	17.301.539,95	17.265.747,90	1.779.873,22
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.092.400,00	11.743.143,00	11.381.166,47	11.381.166,47	11.346.430,87	361.976,53
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	83.000,00	161.000,00	129.401,48	129.401,48	129.401,48	31.598,52
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.589.210,00	7.258.212,96	5.871.914,79	5.790.972,00	5.789.915,55	1.386.298,17
DESPESAS DE CAPITAL	1.436.390,00	1.818.374,04	1.443.762,09	1.443.762,09	1.443.762,09	374.611,95
INVESTIMENTOS	1.191.390,00	1.473.024,04	1.101.459,65	1.101.459,65	1.101.459,65	371.564,39
INVERSOES FINANCEIRAS	60.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	185.000,00	342.350,00	342.302,44	342.302,44	342.302,44	47,56
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	3.199.000,00	2.970.500,00	0,00	0,00	0,00	2.970.500,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	3.199.000,00	2.970.500,00	0,00	0,00	0,00	2.970.500,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS	23.400.000,00	23.951.230,00	18.826.244,83	18.745.302,04	18.709.509,99	5.124.985,17
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária Despesa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual Despesa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária Despesa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual Despesa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO	23.400.000,00	23.951.230,00	18.826.244,83	18.745.302,04	18.709.509,99	5.124.985,17
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	4.792.588,47	0,00	0,00
TOTAL	23.400.000,00	23.951.230,00	18.826.244,83	23.537.890,51	18.709.509,99	5.124.985,17

QUADRO DE EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	INSCRITOS		Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
	Em Exercícios Anteriores	Em 31 de Dezembro Exercício Anterior				
DESPESAS CORRENTES						
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Corretes	0,00	18.174,22	18.174,22	18.174,22	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL						
Investimentos	367.806,90	122.419,13	449.582,35	450.192,09	25.601,64	14.432,30
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	367.806,90	140.593,35	467.756,57	468.366,31	25.601,64	14.432,30

QUADRO DE EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS e NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	INSCRITOS		Pagos	Cancelados	Saldo
	Em Exercícios Anteriores	Em 31 de Dezembro Exercício Anterior			
DESPESAS CORRENTES					
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	34.609,56	34.609,56	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Corretes	0,00	2.117,55	2.094,00	23,55	0,00
DESPESAS DE CAPITAL					
Investimentos	21.880,00	427.297,09	389.972,39	0,00	59.204,70
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	21.880,00	464.024,20	426.675,95	23,55	59.204,70